
KDE NEBO KAM? 

 

 
Kde sedí pacient? 
Pacient sedí na křesle.  kde? na + lokál 
 
Kam se posadí pacient? 
Pacient se posadí na křeslo.  kam? na + akuzativ 
 
Kde stojí auto? 
Auto stojí před domem.  kde? před, za, pod, nad, mezi + instrumentál 
 
Kam můžu dát auto? 
Auto můžeš dát před dům.  kam? před, za, pod, nad, mezi + akuzativ 
 
 

 

1. Je kočka zase pod __________________________________ (postel)? 

2. Česká republika leží mezi __________________________________ (Německo), 

__________________________________ (Polsko), __________________________________ (Slovensko) a 

__________________________________ (Rakousko). 

3. Dáme tu vázu na _________________________________ (stůl) nebo na __________________________________ 

(knihovna)? 

4. Květiny jsou na __________________________________ (police) nad __________________________________ 

(počítač). 

5. Ten nový obraz bych chtěla dát mezi __________________________________ (televize) a 

__________________________________ (skříň). 

6. Učitelka stojí před __________________________________ (tabule). 

7. Tašku jsem si dal pod __________________________________ (židle). 

8. Zastávka autobusu je před __________________________________ (Vaňkovka). 

9. Nad __________________________________ (Brno) stojí hrad Špilberk. 

10. Nádraží je pod __________________________________ (Petrov). 

11. Kousek za ____________________________________________________________________ (Červený kostel) je 

výborná restaurace. 

 


